
190 -  São Paulo, 130 (147) D iário Oficial Poder Executivo - Seção i sábado, 25 de julho de 2020

Pi ocesso de Licitação n° 87/2020- Pregão Presencial n° 47/2020 
- Objeto: Aquisição de diversos materiais elétricos, destinados a 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), localizada neste Município. 
Extrato de Contrato n° 61/2020. Contratante: Prefeitura da Estância 
Turística de Igaraçu do Tietê. Empresa Contratada: Jéssica de Lurdes 
Piroio ME, pelo valor total de R$ 96.379,25 (noventa e seis mil, 
trezentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos). Extrato de 
Contrato n8 62/2020. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de 
igaraçu do Tietê. Empresa Contratada: R.D. Velani Elétrica EPP, pelo 
valor total de R$ 7.177,48 (sete mil, cento e setenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos). Extrato de Contrato n° 63/2020. Contra
tante: Prefeitura da Estância Turística de Igaraçu do Tietê. Empresa 
Contratada: Kefy Daiana de Oliveira Gomes EPP, peio valor total de 
RS 19.179,64 (dezenove mii, cento e setenta e nove reais e sessenta 
e quatro centavos). Extrato de Contrato n8 64/2020. Contratante: Pre
feitura da Estânda Turística de Igaraçu do Tietê. Empresa Contratada: 
Instalar Comércio Elétrica e Hidráulica Eireli ME, pelo valor total de R$ 
1.880,38 (um mil, oitocentos e oitenta reais e trinta e oito centavos). 
Vigência: Em até 03 (três) meses contados da assinatura do contrata 
Assinatura do Contrato dia 22 de julho de 2020 - Carlos Alberto 
Varasquim -  Prefeito Munidpai.

Processo de Licitação n8 99/2020, Tomada de Preços n° 03/2020. 
Objeto: A  presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
para realização de serviços técnicos, com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos, para a modernização do sistema de 
iluminação pública da Estância Turística de Igaraçu doTietê, conforme 
descrições constantes do Edital. Data de Encerramento: 14 de agosto 
de 2020 às 09h00min. O edital completo e maiores informações 
poderão ser obtidos no horário normal de expediente no setor de 
compras desta Prefeitura, pelo telefone (14)3644-5223, ou através do 
site: www.igaracudotiete.sp.gov.br. Igaraçu do Tietê, 23 de julho de 
2020. Carlos Alberto Varasquim -  Prefeito Municipal.

Processo de Licitação n° 101/2020, Pregão Presencial para Regis
tro de Preços n° 57/2020. Objeto: A  presente licitação tem por objeto 
o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a futura e 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais, suprimentos e equipamentos de informática, destinados 
aos diversos setores da Prefeitura da Estância Turística de Igaraçu do 
Tietê, conforme descrições constantes do Edital. Data de Encerramen
to: 12 de agosto de 2020 às 09h00min. O edital completo e maiores 
informações poderão ser obtidos no horário normal de expediente, 
no setor de compras desta Prefeitura, pelo telefone (14)3644-1223, 
ou através do site: www.igaracudotiete.sp.gov.br. Igaraçu do Tietê, 
23 de julho de 2020. Carlos Alberto Varasquim -  Prefeito Municipal.

I6ARAPAVA____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 062 / 2020 
- Processo Administrativo n° 051/2020 - O Município de Igarapava/ 
SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que a Pregoeira e sua Equipe de 
Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste Edital, onde 
realizará certame licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÓNICA, pelo MENOR PREÇO, NO MODO DE DISPUTAABERTO, 
cujo objeto é o FORNECIMENTO, COM ENTREGA PARCELADA, DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES), para 
composição do cardápio da alimentação escolar, pelo período de 12 
(doze) meses, subordinado às condições e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus Anexos. Recebimento das propostas por meio 
eletrónico: a partir das 12 horas do dia 27/07/2020 até as 08h59min 
do dia 06/08/2020. Abertura de Propostas iniciais: às 09h00min do 
dia 06/08/2020. início da Sessão de Disputa de Preços: às 11h00min 
do dia 06/08/2020. Tempo de Disputa: 10 minutos Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Bolsa de Licitações do 8rasil -  BLL www.bll.org.br Valor 
estimado desta lidtaçio: RS 1.761.407,88 Fonte de Recursos; Federal 
/ Estadual / Próprio - Local de Consulta do Edital: O edital completo 
estará disponível a partir das 12 horas do dia 27/07/2020 através dos 
seguintes acessos: Portal eletrónico oficial da Prefeitura Municipal de 
Igarapava/SR peio fink: \<http://www.igarapava.sp.gov.br OU pode
rão ser retirados junto ao Departamento de Licitação - situado na 
Rua Dr. Gabriel Vilela, 413 - Centro, portando CD-ROM ou pen drrve, 
ou ainda, solicitado através do e-mail\<cp!@igarapava.sp.gov.br\>  
ou igarapava.iic@gmail.com e ainda junto à plataforma eletrónica 
de licitação da Bolsa de Licitações do Brasil: www.bll.org.br. Demais 
informações poderio ser obtidas pelo telefone (16) 3173-8200, ramal 
212. Igarapava/SR em 24 de julho de 2020. (ass) José Ricardo Rodri
gues Mattar - Prefeito Municipal

IGARATÁ____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

RETIFICAÇÃO
Na publicação realizada dia 21/07/2020, no DOE, Poder Exe

cutivo, Seção I, referente ao aviso de (icitação Pregão Eletrónico n° 
010/2020 -  Proc. Adm. n" 1289/2020, onde se lê: Registro de Preços 
para futura e possível Aquisição de 500 (quinhentos) de Kits de Teste 
Rápido para diagnóstico de COVID-19, em caráter de urgência para 
o enfrentamento da emergência de Saúde Pública, Leia-se; Registro 
de Preços para futura e possível Aquisição de até 11000 (onze mil) 
de Kits de Teste Rápido para diagnóstico de COVID-19, em caráter 
de urgência para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública.

igaratá, 24 de julho de 2020. Fátima Madalena Andrade Prianti, 
Ass. Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 08-A/2020 - PROC ADM: 977/2020 

Edital n° 21/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUI

SIÇÃO DE CARGA DE OXIGÉNIO GAS MEDICINAL, com fornecimento 
continuado, ABASTECIMENTO CONFORME DEMANDA E DE FORMA 
PARCELADA incluindo a cessão, em regime de comodato, COM 
MANUTENÇÃO INCLUSA dos equipamentos (cilindros de armazena
mento), visando atender às necessidades da Unidade Mista de Saúde 
de Igaratá, conformeTermo de Referência e anexos.

Abertura: 07/08/2020 - 1 4h00
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2020-PROC.ADM.N° 1277/2020 

-Edital n8 31/2020
Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de 

Gas Liquefeito de Petróleo -  P13 e P45
Abertura: 07/08/2020 - 1 0hOO
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Sala de Reuniões da 

Prefeitura de Igaratá, sita a Av. Benedito Rodrigues de Freitas, n° 330, 
Centro, Município de Igaratá/SP.

Maiores Informações: 11 4610-0474 ou peio e-maíi: licitacaoi- 
garata@gmail.com

O edital e anexos estão disponíveis no site www.igarata.sp.gov. 
br aba licitações.

Igaratá, 24 de julho de 2020,
Fátima M.A. Prianti - Assessora de licitações

HHABELA___________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA_________

Extrato
Extrato do Termo de Apostilamento n°001/2020 do Termo 

de Colaboração n.8001/2020.Processo n.° 3435-1/2020-Vol. I -  
Proc. de Chamamento Público 17.692-3/2019,Participes:0 Muni
cípio de Hhabela e a Associação Lar Feliz. Objeto: a modificação 
do Termo de Colaboração n.° 001/2020, em comum acordo pelas 
partes, visando a readequação do Cronograma de Desembolso 
e suas rubricas, sem modificação do valor total do aditamento. 
Alteração do gestor da Parceria: Passa a ser designado como 
gestor da presente parceria o servidor público municipal efetivo 
ROBSON SAMPAIO DA COSTA CPF 037,355.695-01.Ratificam-se 
todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas 
do Termo de Colaboração n.° 002/2017.Assinatura:01.07.2020.

Extrato
Extrato do Termo de Apostilamento n°002/2020 do Termo de 

Colaboração-n.° 00S/2017.Processo n.° 19119/2017. Partícipes: O 
Município Je Hhabela e o Espaço Cultural Pés no Chão. Objeto: 
O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a modifica
ção ao Tenflo de Colaboração n.° 005/2017, em comum acordo 
peias partes, visando alteração çfo plano de trabalho e plano de 
aplicação físico-financeiro 2020, constante às fls. 241 à.246 com 
adequação de metas propostas para o período de julho de 2020. 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas do Termo de Colaboração n.° 005/2017. Assinatura: 
01.07.2020.

Extrato
Extrato do Termo d.e Apostilamento n“C02/2020 do 4o Adi

tamento do Termo de Colaboração n.° 002/2017.Processo n.° 
8102-8/2017,Partícipes:0 Município de Hhabela e a Associação 
Amigos da Criança de Hhabela. Objeto: O presente Termo de 
Apostilamento tem por objeto a modificação do 4° Aditamento 
do Termo de Colaboração n.° 002/2017 em comum acordo pelas 
partes, visando a readequação do Piano de Trabalho para os 
meses de julho e setembro (fls. 281 às 290) devido a pandemia 
de COViD19(Coronavífus),sem modificação do valor total do adi
tamento. Alteração do gestor da Parceria: Passa a ser designado 
como gestor da presente parceria o servidor público municipal 
efetivo R08SON SAMPAIO DA COSTA CPF 037.355.695-01. 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas do Termo de Colaboração n.° 002/2017.Assinatu- 
ra:01.07.2020.

Comunicado de Retificação
A  Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Hhabela 

devido a Retificação do -Edital n8 57/2020-Processo Administra
tivo n° 5.189-2/2018 -Chamada Pública n° 003/2020 -  Objeto: 
Seleção de Artistas para a Semana de Arte de Hhabela -  Edição 
Virtual. Comunica Nova alteração do Cronograma Entrega das 
Propostas: 04 de agosto a 11 de agosto de 2020 - Organização do 
material para publicação em plataforma da Prefeitura Municipal 
de Hhabela: 12 de agosto a 19 de agosto de 2020. Hhabela, 24 de 
julho de 2020 -  Departamento de Licitações.

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
Edita n8 085/2020 Processo Adm. N8 19.346-4/2019 Ref: 

Pregão Presencial n° 037/2020 -  OBJETO: Aquisição de esca
vadeira hidráulica. A  Comissão de Licitações torna público o 
pedido de impugnação apresentado peia empresa MACROMAQ 
EQUIPAMENTOS LTDA. Recurso improvido. Devido a retificação 
dos subitens 19.3 e 20 do Edital fica remarcada a data da entrega 
das propostas para o dia 06/08/2020 às 10:00hs. Hhabela 24 de 
julho de 2020 -  Benedito Wenceslau Neto -  Departamento de 
Licitações.

Abertura Licitação
A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Hhabela, 

torna público que fará realizar à Rua do Quilombo, n° 199 - Bairro 
Perequê, Ilhabela-SP, as seguintes licitações: Edital n° 071/2020 - 
Processo Administrativo n° 3.415-3/2020-Oncorrènda Pública n8 
012/2020- Objeto: Contratação de Empresa Especializada com 
Fornecimento de Material e Mão de Obra e Equipamentos para 
construção de 20 novas moradias do Programa Casa Caiçara 
- Comunidades Tradicionais - Ilhabela/SP. Data da entrega das 
propostas dia 26/08/2020 as 10:30 horas. Editai n° 072/2020-Pro- 
cesso Administrativo n° 6.242-8/2020 -  Pregão Eletrónico n° 
014/2020. Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de termómetros infravermelho por aproximação, confor
me a Lei Federal n° 13.979/2020, Art. 4°-G. Fica agendada a data 
da entrega das propostas dia 31/08/2020 às 1 Q:Q0horas. Edital 
n8 074/2020-Processo Administrativo n° 6.147-9/2020 - Pregão 
Eletrónico n ' 015/2020. Objeto: Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de cadeiras de rodas e cadeiras diversas 
para todas as unidades abrangidas pela Secretaria de Saúde, data 
da entrega das propostas dia 06/08/2020 às 10:Q0horas. Editai 
n° 075/2020-Processo Administrativo n° 15.836-8/2019- Pregão 
Eletrónico n8 016/2020. Objeto: Aquisição de licenças de uso do 
tipo upgrade, implantação, treinamento e suporte técnico junto ao 
sistema de gestão integrada de saúde pública já em uso, incluindo 
a conversão e unificação de bases de dados em uma única pla
taforma de trabalho integrada, juntamente com a implantação 
dos novos módulos de medicina diagnóstica e hospital municipal. 
Data da entrega das propostas dia 10/08/2020 às 10:00horas. 
Os Editais completo deverão ser retirados no porta! oficiai do 
município sitio www.iihabeia.sp.gov.br -  serviços -  licitações e 
quaisquer informações,poderão ser obtidas no endereço acima, 
das 10hOOmin às 17h00min ou peio telefone (12) 3896-9207, em 
até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência à data da abertura, 
lihabeia, 22 de julho de 2020 -  Benedito Wenceslau Neto - Depar
tamento de Licitações

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
Edita n“ 065/2020 Processo Adm. N° 15.945-9/2018 Ref: Pre

gão Presencial n° 028/2020 -  OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em manutenção preventiva e corretiva periódicas 
nas plataformas elevatórias nas escolas. A  Comissão de Licitações 
torna público o pedido de impugnação apresentado pela empresa 
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. -  CNPJ N° 90.347.840/0041- 
05. Recurso improvido, Fica mantida a data para a entrega das 
propostas dia 28/07/2020 às 10:1 Ohs. lihabeia 24 de julho de 
2020- Benedito Wenceslau Neto -  Departamento de Licitações.

ILHA SOLTEIRA-_________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

AVISO DE- LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N8 
025/2020

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual 
contratação de empresa especializada na Confecçào e o 
Fornecimento de uniformes escolares para alunos da rede 
municipal de ensino de acordo com as especificações con
tidas no termo de’referência, de acordo com a necessidade, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, TIPO: Menor Preço GLOBAL. DATA 
DA REALIZAÇÃO:' 07/08/2020, com início às 09:00 horas 
(horário de Brasília) no site: bllcompras.com. Informações 
e Edital na íntegra à disposição dos interessados nos sites: 
www.ilhasolteira.sp.gov.br;bllcompras.com e na Divisão de 
Compras, Sala 01 da Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 
situada na Praça dos Paiaguás, n8 86, Centro, na cidade de 
Ilha Soiteira/SP, mediante identificação, endereço, número 
de telefone, fâc-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF. Outras 
informações é/ou èsdàrecimentos no endereço acima ou pelo 
fone (18) 3743-6020 e email: compras@ilhasoIteira.sp.gov. 
br. Ilha Solteira, 23/07/2020. Otávio Augusto Giantcmassi 
Gomes -  Prefeito Municipal.

INDAIATUBA_________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 45/2020 - EDITAL No 66/2020 - 

PROCESSO No 68/2020
OBJETO: Fornecimento de tubos e conexões de PEAD para 

substituição de redes de água pelo método não destrutivo 
(MND), através do sistema de registro de preços.

COMUNICADO: Tendo em vista os questionamentos apre
sentados no certame em referência, resolve o SAAE proceder à 
SUSPENSÁO. da sessão pública prevista para o dia 28 de julho 
de 2020, às 0Sh15. A  nov3 data de abertura será posteriormente 
publicada. Telefone; (19) 3834-9435. Indaiatuba, 24 de juiho de 
2020. ENGo SAND.RO DF A. LOPES CORAL • SUPERINTENDENTE

IPERÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERÓ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERÓ FAZ SABER AOS INTE
RESSADOS QUE FICA CLASSIFICADA A  PROPOSTA APRESEN
TADA PELA ASSOCIAÇÃO EM DEFESA DOS ANIMAIS DE IPERÓ 
-A D A I REFERENTE A  CHAMADA PÚBLICA N8 02/2020 QUE TEM 
COMO OBJETO A  "SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CiVIL INTERESSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO 
QUE TENHA POR OBJETO A  EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E 
FINALIDADES ESPECÍFICAS QUE SEJAM VOLTADAS A  PROTEÇÃO 
ANIMAL DE PEQUENO E MÉDIO PORTE" E FICA ABERTO O 
PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS CORRIDOS CONFORME ITEM 7.7.1. 
DO EDITAL PARA EVENTUAL RECURSO SOBRE O RESULTADO 
PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO. IPERÓ, 24 DE JULHO 
DE 2020.VANDERLEI POLIZELI -  PREFEITO MUNICIPAL.

A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICA 
AOS EVENTUAIS INTERESSADOS QUE A SESSÃO AGENDADA 
PARA O DIA 27 DE JULHO DE 2020 ÀS 9 HORAS REFERENTE A 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) PARA REGIS
TRO DE PREÇOS N° 14/2020 QUE TEM COMO OBJETO AQUISI
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, FICA 
CANCELADA, CONSEQUENTEMENTE O PROCESSO N° 42/2020 
REVOGADO INTEGRALMENTE. IPERÓ, 24 DE JULHO DE 2020. 
VANDERLEI POLIZELI -  PREFEITO MUNICIPAL.

IPQRANGA__________________________

PREFEiTURA MUNICiPAL DE IPQRANGA________

Aviso de Licitação
PROCESSO N° 168/2.020 / TOMADA DE PREÇOS N8 

006/2020
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Iporanga, 

o TOMADA DE PREÇOS N.# 005/2020, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI
ZADA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA E MELHORIA EXTERNA 
DO PRÉDIO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊN
CIA SOCIAL), LOCALIZADO NA RUA PEDRO SILVA, N8 145, NO 
MUNICÍPIO DE IPORANGA/SP.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 de Agosto de 
2.020 às 09h30.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
através do site: www.iporanga.sp.gov.br ou de 2a a 6a feira, das 
08h00 às 11h00 e das 13hOQ às 17h00, no Paço Municipal sito 
à Praça Padre Caiaffa, n.° 70, Bairro Alto do Coqueiro, neste 
município de Iporanga/SP.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone:

(15) 3656-9830 Ramal 9835 ou email: lct@iporanga. 
sp.gov.br. ;

Prefeitura Municipal de Iporanga, 24 de Julho de 2.020. 
VALMIR DA SILVAPrefeito Munidpai de Iporanga/SP

IRÃPUÃ___________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPUÃ

AVISO DE ANULAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LlCiTATÓRIO N.8 038/2020 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.8 031/2020 
A Prefeitura Municipal de Irapuá, Estado de Sio  Paulo, 

através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o 
ANULAÇÃO da licitação divulgada através do edital do PREGÃO 
PRESENCIAL N.° 031/2020, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO EDITAL. Assim sendo, 
será publicado novo edita! oportunamente divulgado através 
do Diário Oficial dos Município e do site www.irapui.sp.gov.br 

Irapuá, 24 de Juiho de 2020 
Haroldo José Pereira Ciocca - Prefeito Munidpai

ITABERÁ_____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 118/2020
A  Prefeitura Municipal de itaberá toma público para conhe

cimento dos interessados que o Prefeito Munidpai de Itaberá 
julgou ser dispensável a contratação da empresa JOILSON S. DA 
MOTA 35848160848 para a prestação de serviços de manuten
ção e reparos da rede hidráulica nos prédios da Saúde da Mulher 
e do Abrigo Municipal, no valor global de R$ 1,200,00 (um mil 
e duzentos reais). Consubstanciada no inciso II do Art, 24 da Lei 
n8 8.666/93. José Maria Ap. Rodrigues -  Chefe de Licitações.

Extrato - Contrato: 50/2020
Objeto: Contratação de empresa para realização de levan

tamento planialtimétrico georreferenciado e emissão de laudo 
de caracterização vegetal para a Prefeitura Municipal de 
Itaberá. Empresa: ENGEBIT ENG. E HABITAÇÃO LTDA. Processo: 
1 97/2020. Modalidade: D 109/2020. Homologação: 07/07/2020. 
Rescisão: 22/07/2020. Alex Rogério Camargo de Lacerda -  Pre
feito Municipal.

m _______________________________________

PREFEITURA MUNiCIPAL DE ITAÍ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N8 25/2020 - PROCESSO N° 

124/2020
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito Municipal de Itai, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e com 
fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei federal n8 8.666/93, 
com as alterações dadas peias Leis federais n° 8.883/94 e n8 
9.648/98 RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 
de empresa visando a aquisição de material para artesanato, 
incluindo todos os procedimentos administrativos necessários 
e exigidos peio Tribunal de Contas, com fundamento no parecer 
da Procuradoria do Município e no artigo 24, II, da Lei federal 
n8 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis federais n8 
8.883/94 e n8 9.648/98. E autorizo o empenho da despesa, no 
valor global de R$ 4.665,40 (quatro mil, seiscentos e sessenta 
e cinco reais e quarenta centavos), em favor a empresa Mei 
Mei Papelaria Ltda., inscrita no CNPJ: 67.859.413/0001-05 cujo 
pagamento far-se-á de forma única, de acordo com o Termo de 
Referência e proposta de preço considerada compatível com o 
interesse público. Gabinete do Prefeito, em 23 de Juiho de 2020.

DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ
CHAMAMENTO PÚBLICO N8 2/2020 - PROCESSO N8 

32/2020
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito de Itai, no exercício 

das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos 
os interessados, hei por bem HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório em epígrafe, cujos profissionais homologados são: 
ASSISTÊNCIA SOCIAL: Maria Rosa Pereira; PSICÓLOGO: Joseval 
de Almeida Oliveira; FISIOTERAPEUTA: Cléiícn Borges dos 
Santos; PSICOPEDAGOGA: Rita Lilian da Fonseca dos Santos; 
ENFERMEIRA; Talita Tahan; CAPTADOR DE RECURSO: Kátia 
Aparecida Bernardino Negrão; FONOAUDIÓLOGO: Rosivan Lima 
Nogueira; MÉDICO: Moisés Antônio de Oliveira; INABILITADOS: 
Carla Caroline Ramos Borges, Francielii Dias Nogueira, Luciana 
Dias Pereira Gonçalves, Camila Rocha da Silva, Francíeie Doní- 
zeti Garcia, Stela Vivian de Oliveira, Doralice Maria dos Santos 
Almeida. Itai, 16 de Julho de 2020.

DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ 
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2020 - PROCESSO N8 104/2020 
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito de Itai, no exercício das 

atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, hei por bem HOMOLOGAR o procedimento licita- 
tório em epígrafe, cujas empresas homologadas são: M A Batista 
• ME, vencedor dos lotes: 1 ao 4 e 6 ao 12 e a empresa Medicam 
Distribuidora de Medicamento E Nutrição Ltda., vencedor dos 
lotes: 5, 9 e 13. Itai, 15 de Juiho de 2020.

DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ 
PREGÃO PRESENCIAL N8 40/2020 - PROCESSO N8 107/2020 
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito de Itai, no exercício das 

atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, hei por bem HOMOLOGAR o procedimento licita
tório em epígrafe, cuja empresa homologada é: Sérgio Funke ME, 
vencedor dos itens: 1, 2,7,8,9,13, a empresa E.Vaz Floricultura, 
vencedor dos itens: 3, 4, 5, 6, 12, e a empresa Augusto Cesar 
Vieira, vencedor dos itens: 10 e 11. Itai, 15 de Julho de 2020. 

DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ 
PREGÃO PRESENCIAL N8 41/2020 - PROCESSO N° 108/2020 
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito de Itai, no exercício 

das atribuições legais, toma público para conhecimento de todos 
os interessados, hei por bem HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório em epígrafe, cuja empresa homologada é: Freitas 
Supermercado Itai Ltda., vencedora dos itens: 1 ao 7. Itai, 16 
de Julho de 2020.

DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ 
PREGÃO PRESENCIAL N8 42/2020 - PROCESSO N8 116/2020 
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito de Itai, no exercício 

das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos 
os interessados, hei por bem HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório em epígrafe, cujas empresas homologadas são: E. M. 
Marques Informática - ME., vencedora do item 8; a empresa Cot- 
titech Comerciai Eireli, vencedora do item 7; a empresa Universo 
Comercial Ltda EPP, vencedora do item 12; a empresa Geflex 
Industria E Comercio De Moveis Ltda ME, vencedora dos itens
5 e 13; a e’mpresa Master Eletrodomésticos Eireli, vencedor dos 
itens 10,11 e 14; a empresa Center Copy importação E Informá
tica Ltda ME, vencedora do item 6; a empresa HG Comercio De 
Moveis E Equipamentos Para Escritório Eireli, vencedor dos itens 
1 ao 4; a empresa Geímed Moveis E Equipamentos Hospitalares 
Eireli, vencedora dos itens 9 e 15. Itai, 21 de Julho de 2020.

DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ 
PREGÃO PRESENCiAL N8 43/2020 - PROCESSO N° 117/2020 
Thiago dos Santos Micheiin, Prefeito de Itai, no exercício das 

atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, hei por bem HOMOLOGAR o procedimento licita
tório em epígrafe, cujas empresas homologadas são: Antonhoii
6  Garcia Maquinas E Equipamentos Ltda, vencedora do item 01. 
Fracassando o item 02. Itai, 22 de Julho de 2020.

EXTRATO CONTRATO N° 47/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N8 2/2020 • PROCESSO N8 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e o profissional Maria Rosa Pereira 
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de valor nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Assistente Social
Valor mensal: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N8 48/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2020 - PROCESSO N° 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e o profissional joseval de Almeida 

Oliveira
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de valor nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Psicólogo
Valor mensal: RS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N° 49/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N8 2/2020 - PROCESSO N8 

32/2020
Partes: Prefeitura de itai e o profissional Cleiton Borges 

dos Santos
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de valor nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Fisioterapeuta
Vaior mensal: RS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N8 50/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N” 2/2020 • PROCESSO N° 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e o profissional Rita Lilian da 

Fonseca dos Santos
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de vaior nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Psicopedagoga
Vaior mensal: RS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N° 51/2020 
CHAMAMENTO PÚ8LICO N8 2/2020 - PROCESSO N8 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e o profissional Talita Tahan 
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de valor nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Enfermeira
Valor mensal: RS 3.000,00 (três mil reais)
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N8 52/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N8 2/2020 - PROCESSO N8 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e o profissional Kátia Aparecida 

Bernardino Negrão
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de vaior nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER

Cargo: Captador de Recurso
Valor mensal: RS 1.200,00 (mil e duzentos reais)
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N8 53/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2020 • PROCESSO N° 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e o profissional Rosivan Uma 

Nogueira
Objeto; Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de valor nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Fonoaudiólogo
Valor mensal: RS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 11 (onze) meses 
EXTRATO CONTRATO N8 54/2020 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2020 - PROCESSO N8 

32/2020
Partes: Prefeitura de Itai e a empresa Oliveiras - Serviços 

Médicos itai - Ltda.
Objeto: Chamamento público para execução do projeto 

integrar- programa amigo de valor nos termos da parceria entre 
CMDCA e SANTANDER 

Cargo: Neurologista
Valor mensal: RS 7.000,00 (sete mii reais)
Vigência: 11 (onze) meses

| ntprtrasa lidai 
’ * *■ * - 

ifcLO Dí ÂUTÉNUIUDADÈ

Página do Diário Oficiai cr rtificada pela Imprensa Oficiai do Estado de São Paulo em 25/07/2020 11:17:53. 
N2 de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE 
[Ticket: 3612 S 0 1 2 ]  -w w w  .imprensaofictal.com.br

http://www.igaracudotiete.sp.gov.br
http://www.igaracudotiete.sp.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.igarapava.sp.gov.br_OU_poder%c3%a3o_ser_retirados_junto_ao_Departamento_de_Licita%c3%a7%c3%a3o_-_situado_naRua_Dr._Gabriel_Vilela,_413_-_Centro,_portando_CD-ROM_ou_pen_drrve,ou_ainda,_solicitado_atrav%c3%a9s_do_e-mail/%3ccp!@igarapava.sp.gov.br/
http://www.igarapava.sp.gov.br_OU_poder%c3%a3o_ser_retirados_junto_ao_Departamento_de_Licita%c3%a7%c3%a3o_-_situado_naRua_Dr._Gabriel_Vilela,_413_-_Centro,_portando_CD-ROM_ou_pen_drrve,ou_ainda,_solicitado_atrav%c3%a9s_do_e-mail/%3ccp!@igarapava.sp.gov.br/
http://www.igarapava.sp.gov.br_OU_poder%c3%a3o_ser_retirados_junto_ao_Departamento_de_Licita%c3%a7%c3%a3o_-_situado_naRua_Dr._Gabriel_Vilela,_413_-_Centro,_portando_CD-ROM_ou_pen_drrve,ou_ainda,_solicitado_atrav%c3%a9s_do_e-mail/%3ccp!@igarapava.sp.gov.br/
http://www.igarapava.sp.gov.br_OU_poder%c3%a3o_ser_retirados_junto_ao_Departamento_de_Licita%c3%a7%c3%a3o_-_situado_naRua_Dr._Gabriel_Vilela,_413_-_Centro,_portando_CD-ROM_ou_pen_drrve,ou_ainda,_solicitado_atrav%c3%a9s_do_e-mail/%3ccp!@igarapava.sp.gov.br/
mailto:igarapava.iic@gmail.com
http://www.bll.org.br
mailto:licitacaoi-garata@gmail.com
mailto:licitacaoi-garata@gmail.com
http://www.igarata.sp.gov
http://www.iihabeia.sp.gov.br
mailto:compras@ilhasoIteira.sp.gov
http://www.iporanga.sp.gov.br
http://www.irapui.sp.gov.br

